
 

 

МОО «Районный центр дополнительного образования» с. Корткерос 

                                         

 

Приказ 

от 15 сентября 2023 года                                                                   № ОД-01/150923 

 

 

О создании муниципальной Экостанции Корткеросского района 

 

Во исполнение Плана мероприятий по реализации развития дополнительного 

образования детей до 20З0 года в Республике Коми, утвержденного 

распоряжением Правительства Республики Коми от 06 сентября 2022 r.   № 385-р 

«Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции развития 

дополнительного образования детей до 2030 года в Республике Коми, I этап 

(2022-2024 годы)», в целях создания современной практико-ориентированной, 

мотивирующей образовательной среды' ориентированной на удовлетворение 

индивидуальных и коллективных потребностей обучающихся в интеллектуальном 

и духовно-нравственном развитии, формирования у детей и молодежи 

естественнонаучной грамотности, выявления и поддержки способностей 

обучающихся Корткеросского района в естественно-научном направлении, на 

основании приказа Управления образования от 01 сентября 2023 r. № ОД-

02/010923 «О создании муниципальной Экостанции Корткеросского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать муниципальную Экостанцию Корткеросского района (далее - 

Экостанция) на базе  Муниципальной образовательной организации «Районный 

центр дополнительного образования» с. Корткерос с 15 сентября 202З г. 

2. Утвердить Положение об Экостанции (Приложение 1) 

3. Назначить руководителем Экостанции  Борискину Тамару Александровну, 

методиста. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                            Е.Г. Попова 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-29T15:33:10+0300
	Попова Елена Гелиевна




